
V P

lzavre]la

OL'

SMLOUVA

o sl)ollll)ráci při (listrij)llci jízdních (lo]cla(lů,
dle § 269 odst, 2 zákona Č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
v platnéin znění (dále jen ,,obcjlodní zákoník")

l

Sniluvní strany:

Dopravní l)o(]nik hl. ň). Prahy, akciová spoleČnost (dále jen ,,DP, a.s.")
se sídlein - Sokolovská 217/42, Pralm 9, PSČ 190 22
zapsaná v obchoc|nín) rejstříku veclenéin MS v Praze dne 11. 7. 1991, oddíl B, vložka 847
jednající Vla(lill)íl'eln Licheni, l)ře(lse(loll l)ředstavenstva a

Be Magdalenou Češkovou, místol)ře(jse(]l¢vní přeclstavenstva
IČ - 00005886
DIČ - CZ00005886
bankovní spojení - Česká spořitelna, ms,, č, ú. 1930731349/0800
plátce DPH

a

Česká zenlě(lě]ská univerzita v Praze (dále jen ,,ČZU")
se sídlení Kninýcká 129, Praha - Suc]l(]ol, 165 21
zastoupená Ing. Josefem Vojáčkem, kvestorcin ulliverzity
IČ - 60460709
DIČ - CZ60460709
plátce DPH
bankovní spojení - Komerční banka, $1,s., Č, ú,: 19-5504550287/0100
osoba oprávněná k jednání ve věcech slnluvl)ích - Ing, joseřvojáček, kvestor
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických - Ing.
ředitel ekonoinickCho odboru

P ' '

1. Předničt smlouvy

Předlněteln této smlouvy je úprava vzájenlllých práv a povinností slnlllvních stran
v souvislosti s uznávállíln I)]'ůkaz(l studenta ČZU ze strany DP, a.s, v rozsahu a za podlnínek
stanovenýcli v této smlouvě.

2. Práva a povinnosti snllllvnícll stran

2.1.
DP, a.s. se zavazuje uznávat platný průkaz stuclenta ČZU jako doklad 11allrazující průkazku
k časové jízdence s volitelnou dobou platnosti dle platného znění Tarifu Pražské integrované
clopravy (dále jen ,,tarif PID"). Časovou jízclenkou s volitelnou dobou platnosti se ľozulní
jízdenka zvýhodllčná pro studenty vysokých škol clo 26 let věku. Vzoiy časových jízdenek
jsou uvedeny v příloze č, l této sinlouvy.



2.2.
DP, a.s. se zavazuje uznávat platný průkaz studenta ČZU jako doklad, kterýni stuclent ČZU
prokazuje platný statut studenta ČZU při nákupu časové jízdenky s volitelnou dobou platnosti
i při přepravní kontrole l)l'ováclěl)é pověřenýini zalněs(l]allci DP, a.s..

2.3.
Průkaz studenta ČZU má podobu čipové karty opatřené fotografií držitele, jeho osobními
údaji, názvem Školy a idel)tifikačl1íln Číslem. Průkaz studenta ČZU je bud' s licencí ISIC
Illteľnatiol)al Student Identity Card) nebo bez této licence, Vzory obou typů průkazů studenta
ZU jsou uvedeny v příloze č. 2 této sinlouvy.

2.4.
ČZU se zavazuje k výrobě a distribuci časových jízdenek s volitelnou dobou platnosti po
celou dobu trvání této sinlouvy v souladu s Pravidly pro zařazení do tarifních kategorií DP,
a,s., která jsou uvedena v příloze č. 3. '

2.4.1.
ČZU se zavazuje ke zl)řístul)nčllí údajů potřebných k elek(l'onickánll ověřováíň platnosti
průkazu stuclenta ČZU; podi'obnosti včetně struktui'y zpřístlll)llčných dat jsou uvcclcny
v příloze č. 4 této smlouvy, ČZU se zavazuje, že zpřístlll)llěná data budou věrně odpovídat
ak(uálnílnu stavu a budou v souladu s pravidly podle bodu 2.4.3. sn)louvy.

2.4.2
V případě tecl)l)ologicktch překážek na s(ranč ČZU zabraňujících předávání dat podle bodu
2.4,1. smlouvy zajistí czu nejpozději do 10 kalell(l,|řnícl1 dnů náliradní inetodu předávání
dat.

2.4,3.
Datová s(l'uktul'a zl)řístlll)něnýc]) údajů obsahuje též zařazení do tarifní kategorie pQclle
pravidel DP, a.s. Tato pravidla 'SOIl uvedena v příloze č. 3 této sinlouvy. V případě jejichzinčn DP, a.s. píseinně seznámí Ezu s těmito zlněllalni, a to ve lhůtě alespoň tři měsíce před

nabytíin jejich účinnosti. V případě že DP, a,s změní tato pravidla a neoznánií tuto skutečnost
ČZU s výše llvedenýln ])ře(lstiheln, pak pro účely této snilouvy platí znění l)l'avi(|e] uveclených
v pla(llén1 Z|1ěl1í přílohy č. 3 sinlouvy.

2.4.4.
DP, a.s. se zavazuje, že data získaná zpřístul)l)čllíll] údajů podle bodu 2.4.1. a 2.4.2. 8nllouvy
použije výhradllě pro účely této smlouvy. Tato data nebudou archivována, leda že by to bylo
pro účely této sinlouvy nezbytné a 11ebll(loll jakýmkoli způsobem ,l)oskytlluta třetí osobě·i DP'
a.s. souhlasí s tím, že vynaloží stejnou péči a uvážlivost k zabi'anění vyzrazení, zveře'nění
nebo jjné)nll rozšíření těchto dat, jakou vynakládá při zacházení se svými vlastnínii
podobnýnii inforlnacelni, které nemají být vyzrazeny, zveřqjněny nebo rozšířeny,

2.5.
DP, a.s, se zavazuje l)růběžně zajišťovat dodávky veškerých ko]nl)onentů nezbytných
k výíobě časových jízdenek, které jsou přísně zúčtovate]llýn]i tiskopisy, s tím, že od
okamžiku .iejich převzetí a potvrzení dodacího listu za tyto nese hinotnou odpovčdnost



přejímající zainěstnanec ČZU, který je k této činnosti ČZU pověřen. Těmito osobami jsou:

Dílčí objednávky kolnl)onel)tů se ČZU zavazl!je uplatnit u DP, a,s. lnillill1álně jeden pi'acovní
den před l)oža(lova!!ýln clneni jejich dodání. Místein dodání je budova stll(lijníllo a
infc)rlnačllíllo centra CZU.

2.6,
ČZU se zavazuje, že v případě ztráty nebo zneužití kol11l)onelltu z jeho viny uhradí DP, a.s.
vzniklou škodu, která odpovídá ceně občanského .jizdncho stanovellého tarifeni PID platného
v čase zjištění ztráty dle di'uhu kolnl)onel)tlľ.
Dále se ČZU zavazuje k l)l'avidelnýln čtvrtletníln illventul'áln všech koinponentů potřebných
k výrobě časových jízdenek. zjištěné stavy zásob jsou o(ll)ovědní zalľ1ěstllallci ČZU povinni
])íscn]llč hlásit DP, a,s., odclčlení 400330 - Dis(libuce jízdních cloklaclů,

2.7.
DP, a.s. sc zavazuje l)oskytl)ollt ČZU zařízení, hal'dwal'e a sofhvare nezbytný pro výrobu
klll)ol)ů s volitelnou dobou platnosti, a to fonnou výpůjčky dlc'ust. § 659 zákona č. 40/1964
Sb., občanský zákoník, v ])la(llén1 znění. Předání výše uvedeného zařízení musí mít
l)l'otokolál'ní fol'l)1ll obousti'anně l)ode])sanoll, DP, a,s. se zavazuje, že bude prováclčt bezplatně
l)ravi(le]lloll údi'žbu l)osky(nll(ých zařízení a zajistí opravu l)říl)a(|l]ých závad nejpozději do 24
hoclin,

2.8.
ČZU bude l)oskytnuté zařízení užívat řádně a v souladu s účelem, pro který bylo poskytnuto a
je povinna ho chi'ánit před poškozeníin, ztrátou nebo zničeníin, případně zneuži(íl11.

2.9.
DP, a.s. se zavazuje určenýín zanlěstnal1cůj)1 ČZU bezplatně poskytnout nezbytné proškolení
k zajištění plnění předinětu této smlouvy. Dále se zavazuje, že po úspěšnéin dokončení
l)ľoškolení vybaví každého l)l'oško]enCho zainěstnance průkazkou s elektl'o]1ickýn1
i(|entifikačnÍIn klíčem, která tomuto zalněstllallei ulnožl)í přístup do daného progl'alnoVého
systCinu.

2.10.
ČZU se zavazuje odvádět za každý kalendářní ničsíc na účet DP, a,s. č. ú. 1930731349/0800,
ve(lel1ý u České spořitelny, a.s., odvod ttžeb, a to na základě soullrlnléllo daňového dokladu -
vyúčtování kolnisníllo procleje (vystaví DP, a.s.) za příslušné období z(|anitelllého pjnční,
ktcrýin je vždy kalendářní měsíc, Dnem llskutečnění zdal)itelllého plnění je vždy poslední den
v měsíci, Splatnost této faktury je stanovena na 14 dní od data, kely ji ČZU obc1rží. Tržby
z;jištčnc tiskovým výstlll)eln z centľáll1í|]o seľveľu DP, a.s., budou v elektronické podobě
l)ře(láválly ČZU k odsouhlasení do 3, l)l'acovl)ích dnů po ukončení kalendářního měsíce. ČZU
odvede tržby pouze v případě odsouhlasení údqjů z centrálního sel'veľu. Kontrola spí'ávnosti
údajů o tržbách je možná kol)fl'olltací údajů vedených v (|el)l)ích l)rotokolecl1 o výrobě
časových jízdenek na jednotlivých pracovištích. V případě, že při technologickéni procesu
prodeje časového kul)onll dojde ke zneho(ll)ocel)í nebo poškození koinponenty nebo ČZU
zjistí při tisku, že koniponenta byla poškozena, vrátí ČZU takto poškozené koinponenty DP,
a.s. a DP, a,s. opraví údaje ve své centl'ált)í evidenci.

!
l

3. Místo plnění



Místem plnění snilouvy jsou tyto lokality: ČZU v Pi'aze, Kamýcká 129, PSČ 165 21, budova
Studijního a illfor]nač|)ího centra.

4. Prodejní ceny &lsovýcll jízdenek s vo]ite]lloll dobou platnosti

Prodejní ceny jednotlivých časových jízdenek jsou stanoveny tarifein PID a jsou rovněž na
časových jízdenkách vytištěny. Tyto ceny obsahují DPH dle platných l)ľávních předpisů.
Tržby za časové jízdenky jsou z(lal)itelllý]n plněním DI', a,s.

5, Čas plnění

5.1.
Tato sinlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2.
Tuto sinlouvu je možné vypovědět (lol'llčeníln píseinné výpovčcli druhC sinluvní straně.
výpovčď nabývá l'lčilnlosti ul)lynlltíln výpovědní lhůty, která činí 3 měsíce ode dne (lol'llčel)í
))ísen)né výpovědi di'uhé snllllvní straně.

6. Ccm

6.1.
Cenu za výrobu a l)l'odej časových jízdenek studentůin ČZIJ (činnosti realizované ČZU pro
DP, a.s. dle této slnloll\y) sinluvní strany stanovují dohodou ve výši 1,5% z obratu prodeje
časových jízdenek za příslušné zdanitelné období, a to na základě daňového dokladu -
faktury, vystaveného ČZU, se splatností 15 dní ode dne jeho doručení DP, a.s. Tato cena
obsahuie DPH. Dnem uskutečnění zdanitelnélio l)lllěllí ,je l)osle(hlí clen l)říslušl)ého niěsíce.

6.2.
ČZU se zavazuje zpřístupnit údaje DP, a,s. potřebné k elek(l'ol)ickénlll ověření pĹatnosti
průkazů dle tĹ(o smlouvy bczplatnč. .-

l

l

Z Snllllvllí sankce

7.1.
V případě ])orušení jakéhokoliv sinluvního závazku plynoucího z této smlouvy pro ČZU, se
ČZU zavazuje DP, a.s. uhradit sinluvní pokutu za každý jednotlivý případ a jednotlivé
l)or(lšení ve výši 10 000,- KČ. Tímto není dotčen nárok DP, a.s. na lll)latllění nároku na
náhl'a(|ll tÍnito mu vzniklé škody.

7.2.
V případě )oruŠel)í jakéhokoliv závazku l)lyllollcího z této sinlouvy pro DP, a.s, se DP, a,s.zavazuje LžU ulu'adit sniluvní pokutu za každý jednotlivý přípacl a jednotlivé l)ol'ušení ve

výši 10 000,- Kč. Tímto není dotčen nárok ČZU na uplatnění nároku na náhradll tímto jí
vzniklé škody.



8. Závěrečná ustanovení

8.1,
Sinluvní s(rany se, ve sinyslu § 262 obc]lodního zákoníku v l)latnCln znění, dohodly, že
závazkový vztah založený touto sn)lollvoll se řídí obcho(h)Íln zákoníkeni.

8.2.
Bucle-li některé z ustanovení této sinlouvy shledáno jako neplatné nebo nevyl)lahatelllé, neiná
taková skutečnost vliv na platnost nebo vyinahatelnost zbývajících ustanovení léto smlouvy.

8.3.
Snilouvu lze měnit pouze oboustl'allllě o(lsouhlasellýlni čĹslovaný]ni dodatky l)o(lepsallýn]i
ol)rávllěllýlni zástupci obou sniluvních stran. Žádný jiný protokol, dokunient, obvyklá praxe
nebo zvyk nebudou považovány za dodatek ke smlouvě nebo za její poztllěllel)í.

8.4.
Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotovel)íeh.

8.5,
Nedílnou součástí této smlouvy jsou násle(llljící přílohy:

Příloha č. l - Vzory časových jízdenek DP, a.s.
Příloha č. 2 - Vzory průkazů stuclenta ČZU
Příloha č, 3 - Pravidla DP, a.s. o zařazování do tai'ifních kategorií DP, a.s.
Příloha Č. 4 - Podrobnosti o clcktl'onickCn) zl)řístllpnění údajů

2 1 -05- ?012
V Praze dne

,

i

za Dol)ravllí podnik hl. in. Prahy,
akciová společnost

Vla(li]níl' Lidi
předseda představenstva

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze

Ing, Joj f vojáček

l' estor
(

Be. Magdalena Češková
]nístol)ře(|sedkyně j)ředstavenstva



Příloha Č, 3

Pravidla DP, a.s. o znřnzování do tarifních kategorií DP, ms.

Jízdní (lokla(l PII)
U studentů ČZU platí časový kupon jako jízdenka při současnéin prokázáni se l)]'ůkazeln
studenta ČZU, na jehož základč byl časový kupon vydán.

Průkaz studenta ČZU:
Průkaz opi'avňuje studenta ČZU na základě této smlouvy uzavřené mezi ČZU a DP, a.s.
prokázání nároku na slevu jízdného v PID v pásniech ,,P a O". Shidenti ČZU mají nárok na
slevu do dovršení 26 let věku (tj. do dne 26. nal'ozelúll). Student ČZU , který používá průkaz
studenta ČZU jako doklad, na jehož základě je ol)rávllčl) používat zvýllo(lněné jízdenky pro
studenty VŠ dle l)]atl)ého tarifu PID,, dále je povinen prokázat se touto jízdenkou a současně
l)růkazeln studenta ČZU, na jehož základě byla 7.výhodllěná jíZde]íka vydaná. Při přepravní
kontrole se student ČZU l)rokazllje jak časovou jízdenkou (kllponen1), tak i průkazein
studenta ČZU.

Platnost jíz(lních (lokläl(lů
Uvedené l)ře(ll)latl]í časové jízdenky platí zásadně jako jízdní doklady síťové s libovolnýni
počteni přestul)ů v ])říslušllých, navazlljícícll pásmech na úzeiní hl. Ill. Prahy (v l)áslllech ,,P a
O"). V tondo sniyslu platí tyto předplatní časové jízdenky na úzeíní hl, in. Prahy v systému
PID i ve vlacích českých drah (osobní a spěšné vlaky včetně vybraných rychlíků zvlášť
vyjlnenovallýcl) pro jednotlivé tratě - pouze 2. vozová třída).

t



Příloha Č, 4

Po(lrob]losti o elek(rolli¢kCnl zl)řfstlll)nční údsij ú

Kontaktní osoby:

Česká zemědělská univerzita v Praze Dopravní podnik hl. in. Prahý

Česká zemědělská univerzita v Praze Dopravní podnik hl. in. Prahy a.s.
Kamýcká 129 Sokolovská 217/42
165 21 Praha - suchdol 190 22, Praha 9

Czech Republic

Stl'uktllra dat

Data o l)l'ůkazcch jsou DP, a.s. zj)řístul)llčna pomocí (la(abázového pohledu (view)
PRKZ EXT s níže uvedenou stt'llktllrou.

Název tabulky
Název sloupce
PRKZ EXITJD

PRKZ_EXI1 TYP
'I'RFN_KTGRJD

TRFN_SBKTGR_ID
PRKZ INT ID

PRKZ.,.EXT
Datový typ Vyl)|!lěllí Popis obsahu
VARCHAR2(30) NOTNULL vizuálně kontrolovatdný identifikátor

osoby/plůkazll, který je tištěn na kupón MHD z
důvodu lllnožtlěl)l kontroly příslušnosti kul)ól)ll
MHD k průkazu (čfslo osoby, např. 41721639

char(2) notnull idel)tjfjkátoľ školy (konstanta 'ZE')
CHAR(2) NOT NULL tariíhí kategorie (slářl je uvedeno s přesnosčl na den)

_'U3°...studenti l))ladší 26let
_"01'... vc včku 26lct íl stai'ší

CHAR(2) NOT NULL (arifi)í podkategorie (konstanta 'OD')
VARCHAR2(30) NOT NULL číslo čipu průkazu ( např.' 63D60926')

Znbezpcčcní datových l)řcllosů
Datové přenosy jsou jednosn]ěl'llé a to ve sniěru z ČZU do DP, a,s, Přístup k datům je
realizován pomocí databázového linku databázového systému Oracle.

j

První
cer(iíiká( byl vygenerován ČZU a doi'učen DP, a.s. Tento certifikát iná platnost 365 dní a
exl)il'uje 30, 9. 2007. Vygenerování dalších certi6kátů zajišťuje DP, a,s. a ručí za včasné
dodání klientského certifikátu kontaktní osobč ČZU před expirací stávajícího cel1ifikátu tak,
aby nedošlo k nai'ušení datových přenosů.



Časový plán datových přenosů
Datové přenosy iniciuje DP, a.s. každodenně v 01.00 SEČ a 01.00 SELČ.

Aktmlizace dat
Aktualizaci dat o l)l'ůzklllnech v databázovéin systému zajišt'ujc čzu. Aktualizace dat
probíhá nejinéně lx denně.

Hlňšcní změn
DP, a,s. i ČZU jsou si pl'ostředl)ic(víln kontaktnícli osob povinni navzájem hlásit všechny
změny, které by mohly mít vliv na průběh datových přenosů - to se týká zejinéna jakýchkoliv
změn IP adres.

l

i

l
P

l


